tum consilii sanioris, usque : mantlantes ' ' quatenus, j irudenter 

1. C'est-à-dire archiepiscopo Viennensi. — Cf. supra, n° 3fi99, 
ct infra, n" 3703. 

2. Jllandan/cs, qui ne se rencontre pas dans les bulles précè
dentes, est probablement ici pour mandamus (cf. infra, n° 3707); 
à moins qu'il ne faille supplécr la formule n nobililatem tuam 
rogandam duximus et hortandam », qui so lit dans la picce sui-

a t tendens qiinil nnn modicam tui hniioris lesiniiem ineurreres, 

si jireiinlatis periculis aliipiam nccasionem jir[est]arcs, vel si 

a subsidin Terre Sanete , ad (pimi ex vnlo tcneris aceeilere. te 

ob ili eiintingeret re tardar i , (!t jii'tiviile eniisitleraus ipind iins. 

qui t ibi , ad iiistaiitiam reiris et reiiiiie I''raiieie eie., listine : 

(•nutra Deum et jus t i t i am, ealhnlienriim bnu.'i tlirijiias aut iii-

vatlas : dìt-tam eivit.-iteiii t-niitr.-i ilielum eniii i tem, in ijisius 

juris prt.'jiiilieiiim, in alitimi imn tlefemleus, et alias jinirsus 

ab t!Jiisili,'m iiinli'statitine ilesisleiis , alia jii'etlit-la stmleas 

eiiieuilare. X'ns enim iiredieln art-liiejiisenjin nnslris t iamus 

l i t teris in mandat is tiuntl, nisi ju-eiiiissa iluxeris eiiiemleuda, 

id venerabil ibus fratribus mistris ari-liiejiisenjiis et ejii.senjiis 

per regnum l''raiieie cnnstitutis tleniinliare jinieurel, ut qui

libet ijisorum, sicut eisdem litteris nostris iiijungimiis. in 

sua dinccsi etf.. usque : iiihibcrt! prtieiireiit, et, cum excniii-

iiiiiiiiealn etf., usque : eomiie'seant. Dat . ut siijira. » — 

( H E G . 18. f. 292 v"; — POTTHAST 10357; cf. ibid. 10361* ' ; -

cf. HoiiEXHEUG, JI. 609, mite 1.) 

3905 Viterbo. 18 mai 12;i7. 

« In eumleiii l'ere iiindiim nobili viro .. romili Brillannie, 

usque : ilejiutai-et : nnbili latem luam mira mia iii tliixiiiius et 

htir tamlam, iiiaii[daiites] i|iiateiius, jinitlciiter atteiideiis qiinil 

min iiitidit,'aiii tui hniinris lesiniiem ineurreres . si jirenntatis 

jiericiilis a l iquam necasinnem, tiutul nulla i-reilimus ratinili', 

jirestaies, vel si a siibsidin Cniisl.-iiitiiiiiiiiililaiii iuijierii. ad 

qund teueris aecederi', te nb id enutintreret rctanl.'iri, jirelatìs 

civibus et cniiiili Tnlnsaii[n] eniitra jiredietiiiii ciimitem Prn -

vincie vel terram ijisius, nb revertMili.-iiii .Vjinslnliee Setlis et 

niisti-aiii, iiulluiii jii-ebeas auxiliuiii , t-niisiliuiii vel lavurem, 

ita qiinil i.'X line. tli'[viilìniieiii] t[uam] diiiiiis in Dniiiimi lau

dibus tMiiiimentlemus. Nns enim venerabil ibus fr.-itribus nns